Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Заместитель первого проректора Г.В. Можаева

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 центр программ развития руководителей
Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ

ПП Product Leaders:
лидеры
цифрового
бизнеса (с
симулятором
управления
ростом
продукта)

Бизнес-информ
атика,
Управление
персоналом,
Менеджмент

520 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

374/0/11 30 СЗ №
6.18-23/090125-
6 Цена 520000
руб. действует
с 25.12.2024 по
17.03.2025
Первый платеж
250000 руб. до
17.03.2025,
далее 5
платежей по
54000 руб.

2 центр программ развития руководителей
Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ

ПП Product Leaders:
лидеры
цифрового
бизнеса (с
симулятором
управления
ростом
продукта)

Бизнес-информ
атика,
Управление
персоналом,
Менеджмент

550 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

374/0/11 30 СЗ №
6.18-23/090125-
6 Цена 550000
руб. действует
с 18.03.2025.
Первый платеж
280000 руб. до
07.04.2025,
далее 5
платежей по
54000 руб.

3 центр программ развития руководителей
Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ

ПП Product Leaders:
лидеры
цифрового
бизнеса

Бизнес-информ
атика,
Менеджмент,
Управление
персоналом

370 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

340/0/10 30 СЗ №
6.18-23/090125-
5 Цена 370000
руб. действует
с 25.12.2024 по
17.03.2025.
Первый платеж
150000 руб. до
17.03.2025,
далее 5
платежей по
44000 руб.

2

4 центр программ развития руководителей
Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ

ПП Product Leaders:
лидеры
цифрового
бизнеса

Бизнес-информ
атика,
Менеджмент,
Управление
персоналом

400 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

340/0/10 30 СЗ №
6.18-23/090125-
5 Цена 400000
руб. действует
с 18.03.2025.
Первый платеж
180000 руб. до
07.04.2025,
далее 5
платежей по
44000 руб.

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate1:
	regDate2: